



Výročná správa za rok 2016

Obchodné meno (názov)
účtovnej jednotky:

IMPOL, s.r.o.

Účtovné obdobie:

01.01.2016 – 31.12.2016

Vyhotovená dňa: 25.03.2017

Schválená dňa: 27.03.2017

Podpis člena štatutárneho orgánu účtovnej
jednotky:


Miroslav Michel', EMBA - konateľ

Základné údaje o spoločnosti:

Obchodný názov: IMPOL, s.r.o.

Sídlo: Lubochnianska 2, Lubotice 080 06

IČO: 36 482 978

Deň zápisu: 10.12.2002

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

Predmet činnosti:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), alebo na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti
- reklamná a propagačná činnosť
- poradenská činnosť v oblasti obchodu a služieb
- prenájom nehnuteľností, pokiaľ sa popri prenájme poskytujú aj iné než základné služby spojené s prenájomom
- prenájom motorových vozidiel, strojov a zariadení
- výkon povolania prevádzkovateľa nákladnej cestnej dopravy
- medzinárodná preprava tovaru po ceste v prenájme alebo za úhradu
- poľnohospodárska prvovýroba

Spoločníci: Miroslav Michel', EMBA
Gróner 2815/53, Bardejov 085 01

Peter Chovanec
Vyšná 370/54, Vyšné Raslavice 086 41

Výška vkladu každého spoločníka:

Miroslav Michel', EMBA
Vklad: 19 920 EUR Splatené: 19 920 EUR

Peter Chovanec
Vklad: 13 280 EUR Splatené: 13 280 EUR

Štatutárny orgán: konateľ

Miroslav Michel', EMBA, Gróner 53, Bardejov 085 01
Vznik funkcie: 10.12.2002

Konanie menom spoločnosti:

Za spoločnosť konajú a podpisujú konatelia každý samostatne a to tak, že k obchodnému menu spoločnosti pripoja svoj vlastnoručný podpis.

Základné imanie: 33 200 EUR Rozsah splatenia: 33 200 EUR

Ďalšie právne skutočnosti:

Spoločnosť s ručením obmedzeným bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 6.12.2002 podľa § 105 a nasl. ust. zák. č. 513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.

História spoločnosti:

Spoločnosť IMPOL, s.r.o. vznikla v roku 2002 a jej hlavným zámerom je Import - Export potravinárskych výrobkov. IMPOL, s.r.o. disponuje vlastnými skladovacími a kancelárskymi priestormi, z ktorých zabezpečuje distribúciu svojho sortimentu do celej obchodnej siete v rámci Slovenskej republiky.

Spoločnosť realizuje aj priame dodávky do ostatných krajín EÚ ako sú Česká republika, Maďarsko, Poľsko. Hlavným cieľom je seriózna a profesionálna spolupráca s každým potenciálnym obchodným partnerom.

Hlavnou prioritou spoločnosti v každodennej činnosti je uchádzať sa o priazeň spotrebiteľov a obchodných partnerov a ponúkať im možnosť spoznať výrobky nevyrábané na Slovensku.

Predaj a sortiment je neustále rozširovaný o nové výrobky, ktoré sú certifikované v súlade so zákonom, súvisiacimi predpismi a Potravinovým kódexom.

Priemerný počet zamestnancov:

Spoločnosť IMPOL, s.r.o. v roku 2016 zamestnávala v priemere 29 zamestnancov. Prevažnú časť tvoria zamestnanci skladového hospodárstva a administratívy, nasleduje doprava a v neposlednom rade manažment spoločnosti.

Okrem konateľov manažment spoločnosti tvoria:

Ing. Miroslav Paľa, obchodný riaditeľ

Ing. Blažej Žofčín, finančný riaditeľ

Vzdelávanie a rozvoj zamestnancov:

Zamestnávateľ zabezpečuje pre zamestnancov pravidelné každoročné školenia BOZP, prvej pomoci, školenia vodičov a pod. v zmysle platnej legislatívy. Zároveň neoddeliteľnou súčasťou vzdelávacieho procesu sú vstupné školenia pre novoprijatých zamestnancov a vzdelávacie školenia v oblasti predaja, ekonomických a daňových predpisov a noviel zákonov.

Spoločnosť IMPOL, s.r.o. je držiteľom Certifikátu DE14/818842468 IFS Logistics od spoločnosti SGS – ICS GmbH, ktorý každoročne získava s najvyšším hodnotením (pre obdobie 14/07/2016-29/07/2017, stupeň hodnotenia Higher Level, 98,88%).

Návrh na rozdelenie hospodárskeho výsledku za rok 2016:

Podľa účtovnej závierky overenej audítorkou Ing. Janou Iskrovou, č. lic. SKAU 943 zostavenej k 31.12.2016 spoločnosť dosiahla hospodársky výsledok po zdanení vo výške 289 014,- eur.

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom	20 000,00 eur
z toho Miroslav Michel'	12 000,00 eur
Peter Chovanec	8 000,00 eur
Nerozdelený zisk z minulých rokov	269 014,00 eur

Vývoj a zhodnotenie obchodných výsledkov za rok 2016:

V úvode musíme konštatovať, že spoločnosti IMPOL, s.r.o. v zmysle predikcie vývoja na rok 2016 stanovenej vo Výročnej správe za rok 2015 sa len čiastočne podarilo naplniť stanovené ciele. Aj napriek rastu tržieb sa nepodarilo súčasne udržať hodnoty rentability, hlavne rentability aktív a vlastného kapitálu a primárne hodnoty zisku.

Zároveň zámerom bolo dosiahnuť zníženie doby inkasa pohľadávok s cieľom dosiahnuť zlepšenie prevádzkového cyklu, čo sa podarilo len minimálne (z dôvodu nárastu doby splácania záväzkov).

Hlavný cieľ dosiahnutia zisku minimálne na úrovni roku 2015, ako zdroja pre splácanie dlhovej služby a zdroja pre nové investičné rozhodnutia sa nepodarilo v plnej výške naplniť.

Porovnanie vybraných ukazovateľov (v tis. eur)

	K 31.12.2014	K 31.12.2015	K 31.12.2016
Výnosy*	30 522,6	32 632,5	35 972,0
EBITDA	880,5	947,6	669,6
Zisk po zdanení	563,2	523,1	289,0
Rentabilita tržieb	1,9%	1,7%	0,8%
Rentabilita aktív	6,8%	7,2%	2,6%
Doba inkasa pohľadávok	39 dní	33 dní	49 dní
Doba spl. záväzkov	45 dní	26 dní	46 dní

*Výnosy predstavujú Tržby celkom

Tržby:

Spoločnosť zaznamenala medziročný nárast obratu. Za hodnotené obdobie bol dosiahnutý rast čistého obratu o 10,27 %, pričom tržby z predaja tovaru (a predaja služieb) dosiahli ešte vyšší rast a to 13,7 % (na hodnotu 34,7 mil. eur). Celkové výnosy z hospodárskej činnosti v objeme 35 972 036,- eur boli tvorené z tržieb z predaja tovaru s podielom 96,3 %, tržieb z predaja služieb s podielom 0,18 % a ostatných výnosov z hospodárskej činnosti s podielom 3,52 %.

Obchodná marža:

Za hodnotené obdobie došlo k miernemu zníženiu obchodnej marže. Jej medziročný vývoj predstavuje zníženie o 0,66 % na 9,95 %. Pokles zaznamenala aj marža pridanej hodnoty zo 4,59 % na 3,56 %. Neustály konkurenčný boj spôsobuje a vytvára tlak na čo najefektívnejšie riadenie veľkoobchodných činností, organizáciu dopravy, ale v prvom rade výber vhodného sortimentu s cieľom čo najoptimálnejšieho umiestnenia na trhu a samotného predaja.

Výrobná spotreba a ostatné náklady:

Náklady Spotreba materiálu a energie a aj Služby vykázali medziročne vo finančnom vyjadrení nárast, ale percentuálne k tržbám rástli iba náklady na služby (z 5,9 % na 6,3 %), pri mat. a energiách sú stabilné a dosahujú 0,3 % podiel. Náklady na energie sa každoročne podrobujú tendrom, pričom sa darí dosahovať nie malé úspory.

Osobné (mzdové) náklady mierne rástli ako kumulatívna finančná hodnota na výšku 477 052,- eur, ale ako percentuálna k tržbám sa nemenila (jej podiel je 1,4 %).

Odpisy predstavujú klesajúcu nákladovú hodnotu v objeme 173 109,- eur (v roku 2015 boli v sume 195 198,- eur a 2014 mali výšku 236 818,- eur).

Úrokové a ostatné náklady na finančnú činnosť napriek výraznému rastu objemu úverov (DD aj KTK) rástli nepatrne, dokonca Ostatné náklady na finančnú činnosť boli znížené. Za poklesom je neustály tlak na znižovanie úrok. sadzieb, komunikácia na znižovanie celej škály bankových poplatkov a vhodné konkurenčné prostredie, ktoré bolo vytvorené medzi financujúcimi bankami v spoločnosti.

Výsledok hospodárenia (VH):

VH po zdanení (zisk) medziročne klesol o 234 tis. na **289 014,- eur**. Výsledok z hospodárskej činnosti predstavoval objem 510 445,- eur, čo oproti minuloročným 797 678,- eur je pokles o 287 233,- eur. Z finančnej činnosti je výsledok -112 019,- eur, čo je tiež pokles oproti -121 840,- eur, ale ide o pozitívny vývoj v znížení nákladov na finančnú činnosť. Tzn. VH za účtovné obdobie pred zdanením bol vo výške 398 426,- eur a výška dane z príjmov bola 109 412,- eur.

Stav majetku a jeho vývoj:

Aktíva:

Pri raste Výnosov z hospodárskej činnosti (tržieb), rástla aj bilančná suma a k ultimu roka 2016 dosiahla hodnotu 10 967 923,- eur, čo oproti minuloročnej vo výške 7 251 263,- eur predstavuje nárast o 51,3 %. Výrazný rast zaznamenal Obežný majetok, konkrétne zásoby o vyše 400 tis. eur na úroveň 1 652,1 tis. eur a hlavne Ostatné KD pohľadávky z obchodného styku o 1,88 mil. eur na úroveň 4 691,9 tis. eur. Pri krátkodobých pohľadávkach ešte evidujeme významnejší pohyb v položke Iné pohľadávky v objeme 1 372 042,- eur, z čoho 1,2 mil. eur predstavuje financovanie investičného zámeru spoločnosti IMPOL HOLDING, a.s. (prostredníctvom spol. IMPOL, s.r.o. bol poskytnutý úver od SLSP, a.s.) V prípade neobežného majetku výraznejšiu zmenu zaznamenal Dlhodobý (DD) hmotný majetok a to v položke Stavby – nárast o 517 tis. eur a Poskytnuté preddavky na DD HM, ktoré vo výške 300 040,- eur boli preúčtované. Išlo o kúpu nehnuteľnosti v SNV, ktorej prevod a doplatenie kúpnej ceny bolo zavŕšené začiatkom roka 2016. Hodnotu Obežného majetku ešte dopĺňa stav Finančných účtov, ktorý bol k ultimu roka v objeme 35 tis. eur.

Najvýznamnejšie investície v roku 2016:

- dokončenie kúpy nehnuteľnosti „Budova obchodu a služieb“ s pozemkom v Spišskej Novej Vsi za cenu 571 400,- eur (bez DPH)

DD finančný majetok spoločnosť IMPOL, s.r.o. neeviduje.

Stav vlastného imania a záväzkov:

Pasíva:

Vlastné imanie (VI) je tvorené Základným imaním vo výške 33 200,- eur, zákonným rezervným fondom 3 320,- eur, výsledkom hospodárenia minulých rokov 1 098 260,- eur a výsledkom hospodárenia za účtovné obdobie, spolu **v celkovej výške 1 423 794,- eur**. Medziročne bolo dosiahnuté jeho zvýšenie o 101 621,- eur z minuloročných 1 322 173,- eur.

Záväzky v celkovom objeme 9 505 413,- eur (mediročne stúpili z hodnoty 5 890 615,- eur) tvorili DD záväzky 19 062,- eur, rezervy KD (hlavne zákonné) 26 136,- eur, **KD záväzky** v objeme 5 336 529,- eur a z nich **z obchodného styku 4,28 mil. eur**.

Na raste záväzkov oproti minulému roku mal výrazný podiel práve rast KD z obchodného styku o sumu 2,15 mil. eur.

Ďalej významnú časť tvorili **Bankové úvery v celkovom objeme 4,12 mil. eur**, pričom bežné (KTK) predstavovali sumu 2,8 mil. eur a DD investičné sumu 1,325 mil. eur. V DD záväzkoch spoločnosť okrem iného (záväzky zo soc. fondu a odložený daňový záväzok) evidovala Iné DD záväzky a to leasingy a úvery od leasingových spol. v celkovom objeme 3 365,- eur. Záväzky voči spoločníkom predstavovali objem 931 552,- eur.

Vybrané ekonomické ukazovatele:

Zisk a EBITDA:

Pri dosiahnutom zisku 289 tis. eur EBITDA medziročne klesla o sumu vyše 278 tis. eur na hodnotu 669 624,- eur oproti roku 2015, kedy bola vo výške 947 630,- eur.

Ukazovatele rentability (t. j. ziskovosti) tržieb, aktív a vlastného kapitálu k ultimu roka medziročne poklesli a dosiahli tieto percentuálne hodnoty:

- rentabilita tržieb	0,8 %
- rentabilita aktív	2,6 %
- rentabilita vlastného kapitálu	20,3 %

Trend vybraných nákladov:

Náklady na predaný tovar k tržbám za tovar mierne narástli z 89,4 % na 90,0 %. Spotreba materiálu a energie k celkovým tržbám vykázali rovnakú hodnotu 0,3 % (už dlhodobo, pri raste tržieb). Náklady na služby k celkovým tržbám zaznamenali medziročný nárast z 5,9 na 6,3 %. Spomedzi nákladov k celkovým tržbám mierne rástli úrokové náklady z 0,25 % na 0,28 % (ale pri značnom raste objemu úverov), ostatné finančné náklady klesli z 0,15 % na 0,08 % a osobné náklady zostali bez zmeny v podiele 1,4 %.

Trend likvidity:

Celková likvidita dosahovala úroveň 96 %, medziročne sa zvýšila zo 79,7 % a bežná likvidita bola 75 %. Za hodnotené obdobie sa hodnota záporného **pracovného kapitálu** výraznejšie znížila o 731,4 tis. eur na hodnotu -345 216,- eur.

Spoločnosť si bola vedomá nedostatočných hodnôt jednotlivých likvidít a hodnoty pracovného kapitálu, ale od roku 2013 sa tieto ukazovatele každoročne zlepšujú a za minulý rok sa výraznejšie priblížili k požadovaným hodnotám.

Hodnoty dôb obratu zásob, inkasa pohľadávok a úhrady záväzkov sa ale zhoršili, čo je potrebné neponechať bez povšimnutia. Aj napriek tomu dosahované doby sú prijateľné a neprekračujú priemer v odvetví. V tejto súvislosti je vhodné poukázať na skutočnosť že prevádzkový cyklus (=doba obratu zásob+doba inkasa pohl.) je vyšší ako doba splácania záväzkov (68 dní vs 46):

- doba obratu zásob	19 dní
- doba inkasa pohľadávok z OS	49 dní
- doba splácania záväzkov z OS	46 dní

Zadlženosť:

Bankové úvery na konci roka narástli o 1 514,1 tis. eur (z dôvodu investícií a vyššieho čerpania KTK), pričom na objeme úrokových nákladov sa zvýšenie zadlženosti prejavilo ich nárastom o 21,4 tis. eur. Úrokové náklady v roku 2017 by sa nemali percentuálne výraznejšie zvyšovať.

Z dôvodu poklesu zisku, **vlastné imanie** (VI) stúplo len o niečo viac ako 100 tis. eur, preto jeho pomerové ukazovatele zaznamenali pokles a tým **poklesol aj Podiel upraveného VI z 18,2 % na 13 %** a opačne % podiel fin. zadlženosti na VI a podiel cudzích zdrojov narástol.

Predikcia vývoja a odporúčanie pre rok 2017:

Posledné tri roky tržby spoločnosti rástli, preto je na zváženie akým vývojom sa výnosy budú uberať v roku 2017. Minimálnym predpokladom je snaha výšku tržieb udržať, resp. pri stabilnom raste zabezpečiť opätovné zvýšenie ich rentability a návrat na úrovne rentability aktív za predošlé dve obdobia (2014 a 2015).

Spoločnosť sa zamerá na opätovné zníženie doby inkasa pohľadávok a doby splácania záväzkov.

Cieľom bude pokles úverovej zadlženosti, čo sa prejaví v nižšom čerpaní KTK (minimálne o 1,4 mil. eur) a prípadné investičné aktivity budú primárne kryté vlastnými zdrojmi.

Z tohto dôvodu bude za cieľ dosiahnuť za rok 2017 HV (zisk) minimálne na úrovni rokov 2014

a 2015, ako zdroj pre ďalší rozvoj, ale hlavne ako cieľ pre dosiahnutie vyššieho podielu vlastných zdrojov na financovaní t.j. konkrétne ukazovateľa Podielu vlastného imania, ktorý by opätovne mohol atakovať hranicu 20 %.

V Ľuboticiach dňa 25.3.2017

Predkladá: Miroslav Michel', EMBA - konateľ
Vypracoval: Ing. Blažej Žofčín, finančný riaditeľ

Prílohy:

Skrátený Výkaz ziskov a strát za roky 2013 – 2016
Skrátená Súvaha za roky 2013 – 2016

SKRATENÉ VYKAZY	0	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2016
-----------------	---	------------	------------	------------	------------

VÝSLEDOVKA - Tržby celkom	0	33 607 762	30 305 859	30 495 240	34 687 655
Tržby z predaja tovaru	0	33 540 663	30 232 960	30 417 716	34 623 915
Náklady vynaložené na obstaranie tovaru	0	30 859 787	26 856 932	27 189 688	31 177 745
Obchodná marža	0	2 680 876	3 376 028	3 228 028	3 446 170
Výroba	0	67 099	72 899	77 524	63 740
Tržby z predaja výrobkov a služieb	0	67 099	72 899	77 524	63 740
Zmeny stavu vnútroorganiz. zásob	0	0	0	0	0
Aktivácia	0	0	0	0	0
Výrobná spotreba	0	1 856 213	1 783 470	1 905 667	2 275 712
Spotreba materiálu, energie a neskl. dod.	0	106 221	93 407	95 943	101 293
Služby	0	1 749 992	1 690 063	1 809 724	2 174 419
Pridaná hodnota	0	891 762	1 665 457	1 399 885	1 234 198
Výsledok z hospodárskej činnosti	0	243 746	879 327	797 678	510 445
Výsledok z finančnej činnosti	0	-125 136	-127 728	-121 840	-112 019
Výsledok hospodárenia po zdanení	0	84 233	563 157	523 096	289 014

AKTIVA CELKOM	0	8 082 481	8 226 173	7 251 263	10 967 923
Neobežný majetok	0	2 277 056	2 715 479	3 006 917	3 154 639
Dlhodobý nehmotný majetok	0	7 183	4 642	2 218	28
Dlhodobý hmotný majetok	0	2 269 873	2 710 837	3 004 699	3 154 611
Dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0
Obežný majetok	0	5 797 015	5 494 623	4 228 780	7 799 455
Zásoby	0	2 459 754	2 032 665	1 249 614	1 652 050
Dlhodobé pohľadávky	0	3 291	38 978	9 694	9 568
Krátkodobé pohľadávky	0	3 309 807	3 357 638	2 930 337	6 102 527
Finančné účty	0	24 163	65 342	39 135	35 310
Časové rozlíšenie	0	8 410	16 071	15 566	13 829

PASIVA CELKOM	0	8 082 481	8 226 173	7 251 263	10 967 923
Vlastné imanie	0	452 795	970 023	1 322 173	1 423 794
Základné imanie	0	33 194	33 194	33 200	33 200
Kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Fondy zo zisku	0	3 320	3 320	3 320	3 320
Výsledok hospodárenia min. rokov	0	332 048	370 352	762 557	1 098 260
Výsledok hospodárenia po zdanení	0	84 233	563 157	523 096	289 014
Závazky	0	7 627 741	7 234 345	5 890 615	9 505 413
Rezervy	0	134 002	189 032	155 959	26 136
Dlhodobé záväzky	0	70 562	94 963	42 488	19 062
Krátkodobé záväzky	0	5 857 146	4 600 825	3 082 573	5 336 529
Krátkodobé finančné výpomoci	0	0	0	0	0
Bankové úvery	0	1 566 031	2 349 525	2 609 595	4 123 686
Časové rozlíšenie	0	1 945	21 805	38 475	38 716

Kontrola správnosti zvolených dát:	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO
Rozdiel AKTIV A PASIV:	0	0	0	0	0
Rozdiel VH v pasívach a vo výsledovke	0	0	0	0	0

VYBRANÉ UKAZOVATELE	0	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2016
Obchodná marža	0,00%	7,99%	11,17%	10,61%	9,95%
Marža pridanej hodnoty	0,00%	2,65%	5,50%	4,59%	3,56%
Prevádzkové CF	0	298 005	1 051 410	901 810	588 154
RENTABILITA AKTÍV z prevádzkového CF	0,00%	3,69%	12,78%	12,44%	5,36%
Čelková likvidita	0%	78%	82%	80%	96%
Pracovný kapitál	0	-1 629 453	-1 161 265	-1 076 562	-345 216
Bežná likvidita	0%	45%	52%	56%	75%
Doba obratu zásob	0 dní	29 dní	27 dní	17 dní	19 dní
Doba inkasa pohľad. z OS	0 dní	33 dní	39 dní	33 dní	49 dní
Doba spl. záväzkov z OS	0 dní	55 dní	45 dní	26 dní	46 dní
Podiel uprav. vl. imania	0,0%	5,5%	11,7%	18,2%	13,0%
RATING	0	6	5	4	5

VYSLEDOVKA - Tržby celkom	0	33 607 762	30 305 859	30 495 240	34 687 655
Tržby z predaja tovaru	0	33 540 663	30 232 960	30 417 716	34 623 915
Náklady vynaložené na obstaranie tovaru	0	30 859 787	26 856 932	27 189 688	31 177 745
Obchodná marža	0	2 680 876	3 376 028	3 228 028	3 446 170
Výroba	0	67 099	72 899	77 524	63 740
Tržby z predaja výrobkov a služieb	0	67 099	72 899	77 524	63 740
Zmeny stavu vnútroorganiz. zásob	0	0	0	0	0
Aktivácia	0	0	0	0	0
Výrobná spotreba	0	1 856 213	1 783 470	1 905 667	2 275 712
Spotreba materiálu, energie a neskt. dod.	0	106 221	93 407	95 943	101 293
Služby	0	1 749 992	1 690 063	1 809 724	2 174 419
Pridaná hodnota	0	891 762	1 665 457	1 399 885	1 234 198
Osobné náklady	0	398 837	405 752	434 756	477 052
Mzdové náklady	0	290 259	294 624	316 124	346 281
Odmeny členom orgánov spol. a družstva	0	0	0	0	0
Náklady na sociálne poistenie	0	101 376	102 820	109 833	120 675
Sociálne náklady	0	7 202	8 308	8 799	10 096
Dane a poplatky	0	9 767	9 622	11 623	12 165
Odpisy a opr. pol. k hm./nehm. maj.	0	208 636	236 818	195 198	173 109
Tržby z predaja dl. majetku a materiálu	0	1 890	10 246	6 886	24 610
Zostatková cena dl. majetku a materiálu	0	1 889	4 579	4 907	44 219
Tvorba a zúčt. opr. položiek k pohľad.	0	4 211	62 993	30 774	16 619
Ostatné výnosy z hospodár. činnosti	0	44 291	206 462	2 130 359	1 259 771
Ostatné náklady na hospodár. činnosť	0	70 857	283 074	2 062 194	1 284 970
Prevod výnosov z hospodár. činnosti (-)	0	0	0	0	0
Prevod nákladov na hospodár. činnosť (-)	0	0	0	0	0
Výsledok z hospodárskej činnosti	0	243 746	879 327	797 678	510 445
Tržby z predaja CP a podielov	0	0	0	0	0
Predané cenné papiere a podiely	0	0	0	0	0
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0	0	0	0
Výnosy z CP a podielov - podst. vplyv	0	0	0	0	0
Výnosy z ostatných dl. CP a podielov	0	0	0	0	0
Výnosy z ostatného dl. finanč. majetku	0	0	0	0	0
Výnosy z krátkodobého finanč. majetku	0	0	0	0	0
Náklady na krátkodobý finančný majetok	0	0	0	0	0
Výnosy z precenenia CP a z deriv. oper.	0	0	0	0	0
Náklady na precenenie CP a deriv. oper.	0	0	0	0	0
Tvorba a zúčtovanie opr. pol. k fin. maj.	0	0	0	0	0
Výnosové úroky	0	861	1	354	13 967
Nákladové úroky	0	79 175	80 506	76 594	98 089
Kurzové zisky	0	7	4	15	18
Kurzové straty	0	114	38	82	246
Ostatné výnosy z finančnej činnosti	0	0	0	0	0
Ostatné náklady na finančnú činnosť	0	46 715	47 189	45 533	27 669
Prevod finančných výnosov (-)	0	0	0	0	0
Prevod finančných nákladov (-)	0	0	0	0	0
Výsledok z finančnej činnosti	0	-125 136	-127 728	-121 840	-112 019
Výsledok z bežnej činnosti pred zd.	0	118 610	751 599	675 838	398 426
Daň z príjmov z bežnej činnosti	0	34 377	0	0	0
- splatná	0	33 452	0	0	0
- odložená (+/-)	0	925	0	0	0
Výsledok z bežnej činnosti po zdanení	0	84 233	751 599	675 838	398 426
Mimoriadne výnosy	0	0	0	0	0
Mimoriadne náklady	0	0	188 442	0	0
Výsledok z mimoriadnej činn. pred zd.	0	0	-188 442	0	0
Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti	0	0	0	152 742	109 412
- splatná	0	0	0	158 833	120 348
- odložená (+/-)	0	0	0	-6 091	-10 936
Výsledok z mimoriadnej činn. po zd.	0	0	-188 442	-152 742	-109 412
Výsledok za účtovné obdobie pred zd.	0	118 610	563 157	675 838	398 426
Prevod podielov na výsledku hosp. spol.	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia po zdanení	0	84 233	563 157	523 096	289 014

	0	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2016
AKTÍVA CELKOM	0	8 082 481	8 226 173	7 251 263	10 967 923
Neobežný majetok	0	2 277 056	2 715 479	3 006 917	3 154 639
Dlhodobý nehmotný majetok	0	7 183	4 642	2 218	28
Zriaďovacie náklady	0	0	0	0	0
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0
Softvér	0	6 343	4 171	1 999	0
Oceniteľné práva	0	840	471	219	28
Goodwill	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0
Obstarávaný dl. nehmotný majetok	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dl. nehm. maj.	0	0	0	0	0
Dlhodobý hmotný majetok	0	2 269 873	2 710 837	3 004 699	3 154 611
Pozemky	0	490 617	603 831	604 112	648 485
Stavby	0	1 189 675	1 826 768	1 750 199	2 266 672
Samostatné huteľné veci	0	203 844	185 646	163 241	123 961
Pestovateľské celky trvalých porastov	0	0	0	0	0
Základné stádo a ťažné zvieratá	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	0	97 017	90 788	88 403	82 175
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	0	168 720	3 804	98 704	33 318
Poskytnuté preddavky na dl. hm. majetok	0	120 000	0	300 040	0
Opravná položka k nadobudnutému maj.	0	0	0	0	0
Dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0
Podielové CP a podiely v dcérskej jedn.	0	0	0	0	0
Podielové CP a podiely - podst. vplyv	0	0	0	0	0
Ostatné dl. cenné papiere a podiely	0	0	0	0	0
Pôžičky jednotke v konsolid. celku	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0
Pôžičky s dobou splatnosti najviac 1 rok	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dl. fin. majetok	0	0	0	0	0
Obežný majetok	0	5 797 015	5 494 623	4 228 780	7 799 455
Zásoby	0	2 459 754	2 032 665	1 249 614	1 652 050
Materiál	0	2 016	1 559	2 337	2 392
Nedokončená výroba a polotovary	0	0	0	0	0
Zákazková výroba - doba ukon. > 1 rok	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	0	2 457 738	2 031 106	1 247 277	1 649 658
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky	0	3 291	38 978	9 694	9 568
Dl. pohľadávky z obchodného styku	0	3 291	38 978	9 694	9 568
Dl. pohľadávky voči dcérskej a mat. jed.	0	0	0	0	0
Ostatné dl. pohľadávky v rámci kons. celku	0	0	0	0	0
Dl. pohľad. voči spoločníkom, čl. a združ.	0	0	0	0	0
Iné dlhodobé pohľadávky	0	0	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky	0	3 309 807	3 357 638	2 930 337	6 102 527
Pohľadávky z obchodného styku	0	3 124 448	3 295 170	2 812 286	4 691 869
Pohľadávky voči dcérskej a mat. jed.	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku	0	0	0	0	0
Pohľad. voči spoločníkom, členom a zdr.	0	0	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	152 044	0	26 261	38 616
Iné pohľadávky	0	33 315	62 468	91 790	1 372 042
Finančné účty	0	24 163	65 342	39 135	35 310
Peniaze	0	24 163	62 142	37 752	33 768
Účty v bankách	0	0	3 200	1 383	1 542
Účty v bank. s dobou viazanosti > 1 rok	0	0	0	0	0
Krátkodobý finančný majetok	0	0	0	0	0
Obstarávaný krátk. finančný majetok	0	0	0	0	0
Časové rozlíšenie	0	8 410	16 071	15 566	13 829
Náklady budúcich období dlhodobé	0	0	0	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé	0	8 350	9 469	10 095	10 297
Príjmy budúcich období dlhodobé	0	0	0	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé	0	60	6 602	5 471	3 532

	0	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2016
PASIVA CELKOM	0	8 082 481	8 226 173	7 251 263	10 967 923
Vlastné imanie	0	452 795	970 023	1 322 173	1 423 794
Základné imanie	0	33 194	33 194	33 200	33 200
Vlastné akcie a vlastné obch. podiely	0	33 194	33 194	33 200	33 200
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezerv. fond z kapit. vkladov	0	0	0	0	0
Oceň. rozdiely z prečistenia maj. a záv.	0	0	0	0	0
Oceň. rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceň. rozdiely pri zlúčení, splyn. a rozd.	0	0	0	0	0
Fondy zo zisku	0	3 320	3 320	3 320	3 320
Zákonný rezervný fond	0	3 320	3 320	3 320	3 320
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia min. rokov	0	332 048	370 352	762 557	1 098 260
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	332 048	370 352	762 557	1 098 260
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia po zdanení	0	84 233	563 157	523 096	289 014
Závazky	0	7 627 741	7 234 345	5 890 615	9 505 413
Rezervy	0	134 002	189 032	155 959	26 136
Rezervy zákonné dlhodobé	0	0	0	0	0
Rezervy zákonné krátkodobé	0	21 144	22 318	25 502	26 136
Ostatné dlhodobé rezervy	0	25 234	158 812	130 457	0
Ostatné krátkodobé rezervy	0	87 624	7 902	0	0
Dlhodobé záväzky	0	70 562	94 963	42 488	19 062
Dlhodobé záväzky z obchod. styku	0	0	0	0	0
Dlhodobé nevyfakturované dodávky	0	0	0	0	0
DI. záväzky voči dcérskej a mat. jed.	0	0	0	0	0
Ostatné dl. záväzky v rámci kons. celku	0	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddávky	0	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Záväzky zo sociálneho fondu	0	2 736	3 462	4 211	4 533
Ostatné dlhodobé záväzky	0	57 212	63 310	16 177	3 365
Odložený daňový záväzok	0	10 614	28 191	22 100	11 164
Krátkodobé záväzky	0	5 857 146	4 600 825	3 082 573	5 336 529
Záväzky z obchodného styku	0	4 882 917	3 558 475	2 132 198	4 283 043
Nevyfakturované dodávky	0	87 965	0	0	0
Záväzky voči dcérskej a materskej jed.	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci konsolid. celku	0	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	848 203	839 323	842 499	931 552
Záväzky voči zamestnancom	0	18 163	22 234	19 911	20 308
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	11 883	14 434	12 605	12 998
Daňové záväzky a dotácie	0	2 799	164 753	73 922	87 245
Ostatné záväzky	0	5 216	1 606	1 438	1 383
Krátkodobé finančné výpomoci	0	0	0	0	0
Bankové úvery	0	1 566 031	2 349 525	2 609 595	4 123 686
Bankové úvery dlhodobé	0	0	333 440	396 520	1 325 112
Bežné bankové úvery	0	1 566 031	2 016 085	2 213 075	2 798 574
Časové rozlíšenie	0	1 945	21 805	38 475	38 716
Výdavky budúcich období dlhodobé	0	0	0	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé	0	1 892	21 754	38 426	38 669
Výnosy budúcich období dlhodobé	0	0	0	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé	0	53	51	49	47

